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Granskning av styrning för särskilt stöd 

KPMG har av Perstorps kommuns revisorer fått i uppdrag att bedöma om barn- och 
utbildningsnämndens styrning är ändamålsenlig så att elever får det särskilda stöd som de behöver. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023. Revisorernas iakttagelser och bedömningar framgår i 
bifogad rapport. 

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att barn- och utbildningsnämndens styrning av 
det särskilda stödet delvis är ändamålsenlig. 

Vi konstaterar att Perstorps kommun skapat en resursfördelningsmodell för grundskolan, i vilken ett 
tilläggsbelopp för särskilt stöd ingår.  

Vi vill uppmärksamma nämnden på att de resurser som läggs på en skolenhet har en påverkan på 
kommunens övriga skolenheter. De 31 extra elevpengar som Oderljunga skola i dagsläget erhåller 
utgör medel som i stället hade kunnat användas för att stärka särskilt stöd och kunskapsresultat hos 
elever vid andra skolor med utgångspunkt i skolans kompensatoriska uppdrag. 

Oderljunga skola har inte har tillgång till en egen elevhälsorganisation. Det finns inget lagkrav att 
varje skolenhet ska ha elevhälsans funktioner fysiskt på plats. Vi bedömer dock att det är svårt för en 
skolenhet att bedriva hälsofrämjande och förebyggande arbete i enlighet skollagen utan att ha en egen 
elevhälsoorganisation. 

Vi bedömer att Perstorps skolpsykolog med 20 procents tjänst inte kan erbjuda den tillgänglighet som 
regeringens utredning rekommenderar. Vi bedömer vidare att omfattningen av den psykologiska 
insatsen inte motsvarar behoven i kommunen. Det innebär att den psykologiska insatsen och den 
samlade elevhälsan inte ges förutsättningar att arbeta förebyggande och hälsofrämjande. 

Antalet elevassistenter i kommunens grundskolor har minskat med närmare hälften (43%) jämfört med 
för fem år sedan. Samtidigt upplever Perstorps grundskoleelever i större utsträckning än rikets 
genomsnitt att de får tillräckligt stöd såväl under lektionstid som av skolan generellt. Vår bedömning 
är därav att grundskolorna utifrån givna förutsättningar hittat egna former för att erbjuda anpassningar 
och särskilt stöd. 

I dagsläget finns begränsade lokalmässiga förutsättningar att möta elevernas individuella behov inom 
såväl lågstadiet som mellanstadiet. Det framgår av skollagens 5 kap 3 § att alla elever ska tillförsäkras 
en skolmiljö där undervisningen präglas av goda förutsättningar att koncentrera sig på undervisningen. 
Vi bedömer att undervisning i korridorer inte medför sådana förutsättningar till koncentration. Vidare 
framgår av skollagens 3 kapitel att undervisningen ska anpassas så att den passar varje elevs egna 
förutsättningar. Vi bedömer att lokalerna vid låg- och mellanstadieenheterna inte ger rektorerna 
förutsättningar att besluta om åtgärder i form av anpassade lärmiljöer.  

Vi bedömer att nämnden inte har säkerställt att skolornas resurser används ändamålsenligt för att 
eleverna ska kunna uppnå betygskriterierna. Vi konstaterar att Perstorp har utmanande förutsättningar i 



form av socioekonomiska faktorer. Detta innebär dock enligt vår bedömning att kommunen bör lägga 
särskild vikt vid det kompensatoriska uppdraget enligt skollagen.  

Vi konstaterar vidare att nämnden har valt att inte inkludera något kontrollmoment kopplat mot 
särskilt stöd eller kunskapsresultat i sin interna kontrollplan för år 2023. Med hänsyn till 
kunskapsresultatens utveckling i kommunen bedömer vi att nämnden bör fortsätta sitt 
uppföljningsarbete avseende det särskilda stödet i syfte att stärka kunskapsresultaten. 

Revisorerna önskar svar från barn- och utbildningsnämnden kring vilka åtgärder nämnden avser att 
vidta med anledning av resultatet i granskningen. Yttrandet ska vara revisionen tillhanda senast 2024-
06-14. 
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